FLs.r-[!á

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE . ESTADO DO PARANA

C N P J:95.684.544/0001"26

nua losÉ oE tRAttçA pEREIRÂ. r,l'io. cEp:85.230-ooo. ronErÀx: (42) 3644.1359

20 TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.O 085/2017

De um lado, o MUNICiPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público
interno. com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR inscrito no CGC/MF
sob n 95684.54410001-26 neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr JOSE REINOLDO
OLIVEIRA brasileiro, casado, Preferto Municipal, portador da Cédula de ldentidade RG. no 4.153 797-3, e

inscrito no C P.F n o 508.688 109-9l residente e domrcilrado na Rua Generoso Walter, s/n, Distrito de São
José, nesta cidade, e que aqui passa a denominar-se de CONTRATANTE, e de outro lado HORBAN &
HORBAN LTDA - ME, inscrita no C N P J no 17 813 067/0001-48, situada na Rua Lupion, 926,
PalmitaliPR, neste ato representado pelo Sr'Miguel Horban brasilerro, casado, portador da Cédula de
ldentidade RG no 945237 e inscrito no CPF sob no. 201 857 409-44, residente e domiciliado na Rua
lnterventor Manoel Ribas,676, Município de Palmital/PR e que aqui passa a denominar-se de
CONTRATADA, resolvem aditar o contrato original de acordo com o disposto no Art.57, lnciso ll, e Art,65,
lnciso ll, da Lei 8 666/1993, mediante as cláusulas e disposiçôes seguintes.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de
vigência de que trata a Clausula Terceira do Contrato Admrnistrativo no. 085/2017.

Parágrafo Primeiro: Este aditivo tem valor de R$ 946 00 (Novecentos e Quarenta e Seis Reais) por
plantáo, totalizando o valor de R$ 170 280,00 (Cento e Setenta Mrl e Duzentos e Oitenta Reais), alterando
o valor contratual para R$ 510 840 00 (Quinhentos e dez mil e ortocentos e quarenta reais).

cLÁUSULA SEcUNDA - DO PRAzo E VIGÊNclA:o Prazo de vigência de que trata a Clausula 3", fica
prorrogado por 12 (doze) meses, vigorando assim até 2310512020

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demars condiçoes e cláusulas do contrato original
celebrado em 26 de Maio de 2017, não modificadas por este instrumento, declarando-se nesta
oportunidade a ratificaçáo das mesmas.
E por estarem de acordo, os participes firmam o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

Santa Í\l'laria do Oeste. 23 Maio de 2019

JOSE EI OLIVEIRA n& rban Ltda - Me
Pre Mun icipal

Testem unhas

árcia Ren ,osa

1-53

ndo
RG.: 8.3 54-4 17 9-

Ferna
RG7

S

o
CPF 255.17 trPF: 033 183 689-03

2e de Maio de mE. Et[flhlB5â I Coneio do Cidadão ECitai
uurutcípro DE PtrANcA
ffi I&BBWO

'!
E Jr§q rã . ÍdE larl Si12 ' rü Siln

, PrÍ^ror mú

OAgtrIE DO PGTEÍO

ftm E ffircÁo E

^oroc^cro
E pRoc€sso UoÍATfflo

0 Píeí.io ttuddÉ ô PI.nF m @ &! .hhr$.s q» [E sáo @tÍeíir.s pd. k{rlhçâo em

virÍ, Lei íÍ l.ôtrJ. e sLÉgóas po#im, Ê visb & prEeÍ @ndsú ebatlo peh

Cm'§áo pEm6ü de LirbÉ. Fslvr rcrctoGÂR E

^DÍqCAR
t píede Cwile

092019 Gbi bffi:

27m&m19

ExEcrrçÂo o€ oBM E cusLusÂo 0É TMRAESÍR(nA 0o
tlCVO CElrIER|o LocÁUz Oc M RIA SÂl,0Al{14 l,tÂRM{.
SÁIDA PÀRÀ EO DO }f,Io, EM ÂIENII,trITO A SECRETAFTA

tütoP L 0E rclo ÀrEtENrE. ólsotüf PRoJETo§ E

PUNU^S EI Â},{EXo Â0 PRoCÉ§So.

t0ir€CE00* Co+€IRI,ToRA AdE\410 lÍDA . EP? . cilPJi 0a,1t5,rl4,000t aa
Vdd IcC do t6r.c.d( 110.420,26 ln rür r ó.r Íil, qumb . únb ri§ .
ln! a ci@ 6nMrl.

19. D6cÍi*o Unrda

de

0!
anl

Vel« Lhit Vâlor Tobl

EXECIJÇAO DE MM DE

csrcLusÁo E $rR EsÍRLn
00 rovo cEurERto tocAuzÁI)o
M RUA SÂl04l,l{ laRl'l{,
sAioA PÁM Eo @ ltElo. Etil

AÍEl{I}itl{TO Â §ECRETARA

CIT{FORIC PROJETOS E NÁNUÀS
FXNFIOÂOPRMESSO

§ERV 1 Rt3r0.120,25 Rr110.420,25

V LoR TOIAL llflO,oolDo E AB,U0lCAlp: Rl 110,120,6 lhúíbt . d* nll
q$F- -q a úia a rinl I lirco,

.02 \-/ . úis& ô. ffi ô eÍPeíüo úÉspílr.ffi.

@ co{{\(»Ââ § êÍpÍes dm mnimôs. veíêdons úE lLc em de$Ilos, pah ú
pra8 ê 6 (ta§) ú6 ú6i§, @Íüôs . Fú ú Êrbl€Éo & lsldoorÉo, @mF@Í m
ftehn ltuldpC ê tlrí!.. m Cdp

^ütirúffiiw
2E d. iilio 171. Cffi. P6E a§iEí

a Âb ê two ê Pnp Í!êíêíle a Lhdo m epirde, $b p.ü d. êeil ô dhlo 3

EffiEÊ, m píliÍe ôs sfÉ6 piBi* m edül e !d.É e m Aíiro 11 d. L.i
Feôíd 8.ffr&, e ua aL6$6 po$íkres.

PEÍI0..26 de mn de 2019.

ffiá

E:ffiEsEhfiEffiBÍ!i.Í!oe
hib lúíêiptl

oôto coíniE
mFb

0o um Eã0. o IUXIC|PIO OE SAXTA r^nlt DO OESTE, tr$or iuildrâ d€ Ú,.n0 púDko

inr.Ím. ccD s.ór M Rur Jota d. FÍit. P.Í.úr, I0 - Srnlr [rris óo 0cs0 - Pn nsilo no CGC/UF

sb i.95.58r.511m0l26. fts!€.t! Ícpírr.nudo poí seu Preierc tlunDrp.l, Sr. Jo§E nEil0L00

oUVElnÀ bí.sil.io, c.,.do, PÍcl.ú llunÉipâI. ,odaúrd.Códlhd. ld.ntid.d. RG. nr 1.153.797.3..

iâ*rilo m C.P.F. n.r 508588.109.9l,,aaidailt r damiailhdo f. Rua G.nríGo ll![.r, rn.0irrúo d. S:o

Jo!a. n.il. cdadr, . qü aqui pa$! â ômniBfsc d. CoilTnlÍAIÍE, ! di ouÍo hdo [0n8$ I
HonBln ITDA . IE, hssile N C.[.P.J. ni. l/.813.06r/0001.48 elur& ia Rlr Lupon, 9?6.

Pâlmilàl,PB. mslr alo r!pÍ.s,.ledo pllo Si lilu.l loô.i. bresihio csado. m(âdor d. Càduh de

ldeilidâd. BC il.915.237 0 in$Íio no CPF sob il.201.057.109.11. nsidenh § íomÉilhdo
^.

Rua

lnbfronloí lanorl Rh6,576, MmcipD d. Palm(aUPR 0 qui àqú Passe a dr@mharr, d.

COITnlIloÂ trsoh.n ad{aí o con!ilo uEhal ú acüdo com o dÉpodo no Ail. 5 7, lmm ll, . Âí. 6!.

tnciso I. ú -o 9.§68'1993. m.di..l. ar rláu§da§rdrstr§iió$ §.9uni.§

ÇLlU§ULrPnilElRA-D0O6JEI0 0pr55!1r-r-oror''orc-F ob,elop,oilogàíooÍalodt

r96ÍiadequBrrlaaChlsuL Tcrca{d0ConhhÂdmn6Íâlúonr 0E5[017

Púildo fulnrlÍ!: Esli.dilvo |tm valor d. ru 91600 lNovefinlos.olal.nla, §,is R0aitJ pat

ghnlio,lotilinndoovàloídôBrt170.280.00(ClnloêSelenr[il.ou.nlos.oil!il!R.th) âlllrâi&

o v.hÍcon[.loal pah R$ 510.81000 (ouinh.ilos r drr mil.oiloc.ilos. qutr.nll oais).

cúusul,l §!§!!!â- 0o PRAzo E vlcÊxcu:o P..rc d. v§aftia d! qG tâla. cL§ub 3'. li.a
píoÍrogârb poí l2 {do&) notoô, vigorândo rNim dá 23/05/2020

ç!Á!§!! M§El!À-Pohâmcsm .nalrerada§ rs domaii condiq5e§ . cllGulas do coôÍilo orginâl

o9oíuiúô. nlíi..lio ôs m@-
E F,.5trÍ.8 di lcodo. or Fii.iF lirun o píaa.hla rdí{o afr 02 (dur) vÚ (h iÍl@l Lo, a loínâ.

@

sútà kr6 dooGl. 23 & v.o &20t3.

c0NIRAT0 ADniltSTRÂnr0 X.' 00rz01i

ffi;ffiili*-
nG.r E.301.254.1

CPtr 10.255.171.53 ffiffi+\
.lri \

iõiEiãnoLoõ oiÍiinr
Pí.l.ito Iunicigí

ci?jtôgl.aünü

ur{*ry@rn 0u* ífirru*rú

2IÍEf,IO ADITIYO

SÜIULA: Ahe CÍêdrlo AdicnÍEl Suplemnbí

m oíçâmeíio do Municipio ê Sanh Mam ô
oesle FÍa 0 ereÍcturc Ínarcerc de 2019 e dâ

outâs doüdê€És

0 PÍcÍelo ltumiFl d0 Sâda ilam do 061e, rc m d0 s
úibu(r€s leBÀ, m hs m úÉpCo m &1. ?t, ú Lei lttriFl n.r 51E2018 de

05i I 1 201 E. Í6otr ê d€ílêlâ

À1. 1'- tE abeio, m oçmíro ó iluaiph de Saú thÍi Ô

oeíe, ,sÍs 0 ermicb to[msirc de 2019, !m C{êdb Aüiml SqbffiüÍ m EloÍ dr Rl

72{,79/a3 {!atêib! r únl a quto nll sN6b! | sfi! r quto Írdt I
qmb a tar frb$rl, Fn clbaÍtn &s d6Fss ahin 6recill€dft:

tsr*lfrEw
r!ffi§oÉffil]NtEMtt*fl

Id.urEab

iil 3 6hdrEmtr.s§rFt.ffi

DECRET0 N',016/2019

h§afr

1

do OeÍe

13ÀBUlbrldÍ.c r!r» lllWFúr.\
c\PJ 9i dl i1rflnr-16

§I+rtqH

,ffiTE§BLüi@

Sh-htô.ú
ffiffi8ffi-&

TT

rl§úIr Eiu.iaarórd

,.rfrú ffi4ffi&-&m

hw#.
b*l.t4H

Município de Santa Maria do 0ste
ESTADO DO PARANA

clol9t.6g.í1lml-2á
bbat*h Jll.€ l,2*t& is:lSlU

AÍt, 2r . Pam mtaÍtn Ô§ qêdtos rbãh6 m 8ííp arlDÍitr Há
útufi:

r) 0 flsLmí$ htrl a Frcid ds $$iÍie!do$6 oÍÉmr&h!:

MICrVúre§rru.Esm

ESürtuilúW

hô0|#iM.hr.+

&EmNoEffi&tmM
*i.qÚ.ry.S6

ITffiMEffiMAR§MTI*u rb
F*-brE*ú*lqfl rfr
MEffiÀtr&.EWS

bl 0 erN de arHdaÉo &s nôíirs de íub

ks#,

3

Municipio de Santa Maria do Oeste

ESTADO DO PÂRANA

CMJ:9i.611.r&0($l-2Í
trbl14hí['o.SlwMúru]SlS

RECSI^S - AGio d. Ard{ao

14:1.103.1S@.OUü . BE h. ir I:XSE . R.@ & b. RD ó
Ttr.. FMPAm U1.XFll15

107.337'

2.4.1tr109.1.070ú00 . Cg Cfr. rr trzmú - Aqo.C. ô ltlqm I
EqFú {e m00€§r

s.4?7 r8

ToÍÀt REcdTÁs - ErcBso 0E

^iiEcÂDÂçÃo
1t1l31,t3

c) 0 SúpeÍáú Fimtio ó êrmim .il.ú ú! í!fr! BFçíleds .b.irc:

$Édd É0nüm únHB heh&

F@Wgt.§r 9 t6X.Vch úSÉ 1.mm

1,0m,fi

&t t . Ihs .hr4n! oírbr*. d6b Dqdo fEr bttim
üú.ôr c rÉ6 ô PPA e o Am ô tkts! ê Prir*hd6 ô tri & [t!tÍi6
oíFmíl.lir, m qu. @!hí.

Al. 1'- Esh 06,elo eilnÉ efr ugoí m ôb de !6 Êrfliirfâ.

G.hlEle ô PÍehilo do Múichio ê S.nh MdE do hÊ, l7 d?

mtu de 2019.

tu§#.
Município de §anta Maria do 0este

E§TADO DO PAR{NA
cN?l 9i ú{.!{0mr-26

tDhal*hi 10.@ tsl@IdÀ 1clBr,,

Josa Rlino5o oliwir.
Píeleilo Múrcp.I

k-E.{r*.*.tr+H

UII! TBEM

ü Nh-IúfuM

n Krar&E*

H"rb,r I ltü!.. Lld.- l.

t0laL §uf &ul ililÀilcuRo wçuu00

Santadr